平成 29 年 5 月 26 日
中学校長 様

名古屋市立西陵高等学校
 校 長  長谷川 亮一

中学生体験入学開催についてのご案内

謹啓 貴校益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育のために格別のご協力を賜

り、厚くお礼申し上げます。
 さて、本校も総合学科として、１３年目を迎えることとなりました。そこで本校における教育課程をよ

りご理解いただくため、中学三年生対象の体験入学を下記のように企画致しました。つきましては、ご多

忙の折、誠に恐縮ではございますが、貴校生徒のご参加について、特別のご配慮をいただきますようお願

い申し上げます。
 なお、保護者・中学校教員の方々の多数のご参加も併せてお待ち致しております。

謹 白

記

１． 日 時     平成２９年８月２４日（木）
               受付    午前９時００分
               開始    午前９時３０分
               終了予定  午後１２時３０分（保護者・教員の方々も同様です）

２． 場 所    名古屋市立西陵高等学校
３． 目 的    中学三年生の皆さんに、本校の紹介と系列別の体験学習・施設見学を通して、

進路決定に役立てていただくことを目的にしています。
４． 内 容    中学生体験入学：保護者・中学校教員の方々も同行していただけます。
         １） 全体説明会・質疑応答
         ２） 系列別の体験学習・実習室見学等
         ３） 学校紹介・アンケート
         ４） 施設見学・部活動見学

５． 申込先    〒451-0066
          名古屋市西区児玉二丁目 20 番 65 号
          名古屋市立西陵高等学校  担当：総務部体験入学係  足立 智司 宛
                    TEL（052）521－5551   FAX（052）522－2371

６． 申込締切日  平成２９年７月７日（金）
７． 申込方法   （共通様式）「体験入学・学校見学会等参加申込書」に必要事項をご記入の上、

西陵高校まで FAX にて送信、または郵便（文書交換）にて送付していただくか、

または体験入学申込専用の E-メール seiryo-ch2@nagoya-c.ed.jp に中学校名、参加

生徒の氏名・性別等の必要事項を記入の上、申し込んでください。

８． その他    ①参加当日に、系列別の体験学習を選択していただくことになりますが、人数の都

合上ご希望に沿えない場合もありますのでご了承ください。
          ②体験入学当日は、生徒の皆さんには制服着用で、上履用として体育館シューズと

校舎内用スリッパをそれぞれ持参し、筆記用具も持参するようご指導ください。
          ③駐車スペースがありませんので、公共交通機関でお越しください。
          ④出欠の変更は、E-メールかFAX で連絡してください。

⑤同封の学校案内ポスターを教室等にご掲示くださり、生徒の皆さんにお知らせく
ださい。

＜平成２９年度 一日体験入学 進行表＞

日程 班 名
９：００～ 9:３０～ 10:１５～ 10:４５～ 11:３０～

10:１５ 10:４５ 11:３０        12:３０(完全下校)

A

名古屋市内

の中学校を

予定

１：アカデミー

受

付

全
体
説
明
会

（
移

動
）

体験学習

ア
ン
ケ
ー
ト

部
活
動
見
学

施
設
見
学

２：健康スポーツ 体験学習

３：介護福祉 体験学習

４：国際ビジネス 体験学習

５：ビジネスマネジメント 体験学習

６：情報メディア 体験学習

場所                   体育館前 体育館  各教室 各活動場所

B

名古屋市外

の中学校を

予定

７：アカデミー

受

付

体験学習

（
移

動
）

全
体
説
明
会

ア
ン
ケ
ー
ト

部
活
動
見
学

施
設
見
学

８：健康スポーツ 体験学習

９：介護福祉 体験学習

10：国際ビジネス 体験学習

11：ビジネスマネジメント 体験学習

12：情報メディア 体験学習

場所   体育館前 各教室  体育館 各活動場所

      保護者・中学校教員は中学生に同伴